sonam tenere aliquem, aut sub fideiussoribus facere, aut aliquid exi- gere, aut cogere transactiones, aut pacta quaedam cum suis adversariis exponere, aut quolibet modo in quacunque causa se permiscere. Nihil enim aliud facere eos concedimus, nisi solas nostras iustitias in quocunque negotio, aut ex scripto aut non scripto prolatis, competentibus aut deputatis aliquis eorum praesumpserit agere: is quidem qui da- num aliquid aut circumventionem in suis rebus perulerit, nullum praesidium penitus circa jus proprium sustinebit. Qui vero tale ali- quid egerit, ex sua substantia damnum laesa personae delatum, per competentem iudicem restituere compellitur: & super hoc cinguli & dignitatis sustinebit amissionem. Haec autem omnia iubemus non solum in futuris causis, sed etiam in his quae iam inchoatae, nondum tamen sunt terminatae, servari.

EPILOGUS.

† Tua igitur eminentia praesentem legem in perpetuum valituram edictis solemnibus in regia civitate promissis, ad omnium notitiam venire procurat: ut omnes agnoscat quae pro communi eorum bene- ficio a nobis disposita sunt. Datum \* BASILIO CONS.

TIT. VIII.

UT JUDICES: NON EXPECTENT SACRAS JUSSIO- NES, SED QUAE VIDANTUR HIS DECERNANT.

NOVELLA CONSTIT. CXXV.

Imper. Justin. Augusti. Gabrieli gloriosissimi praetoriorum praefecto.

PREFATIO.

Quoniam quidam iudicantium, post multa litis certamina, & plu- rima a litigantibus facta dispendia in negotiis apud eos motis, suggestionibus utuntur ad nostram tranquillitatem: praesenti gene- rali lege hoc perspeximus emendare, ne dilaciones negotii ex hoc fiant, & aliud rursus principium examinationis accipiant.

CAP. I.

Iubemus igitur nulli 4 iudicandum quolibet modo vel tempore pro- causis apud se propositis nuntiare ad nostram tranquillitatem, sed examine perfecte causam, & quod iis iustum legitimumque vide- tur decernere: & si quidem partes cessaverint in iis, quae decreta videntur, executioni tradent sententiam secundum legum virtutem. Si autem ali- quis putaverit ex prolata novissima sententia se laesum, appellatione utatur legitima: & hoc secundum ordinem legibus definitum exami- netur, & perfectum iudicium terminum. Si autem duo vel amplius fuerint cognitores litis, & aliqua inter eos emergat dissonantia: etiam sic iubemus unumquemque eorum secundum quod videtur ei, dare suam sententiam.

EPILOGUS.

† Quae igitur per praesentem legem in perpetuum valituram nostra tranquillitas definit, tam tua celsitudo, quam omnes alii iudices ma- jores & minores custodire festinent: ut nullus penitus ignoret, quae pro utilitate nostrorum collatorum a nobis disposita sunt: ita tamen, ut universis interdictis proprio praepcepto, quatenus sine ullo iniusto dispendio nostris collatoribus insinuatio legis praesentis fiat. Dat. Id. Octobr. Constantinop. DN. JUSTIN. PP. Augusti. BASILIO V. C. CONS.

TIT. IX.

EXEMPLUM 6 SACRE 7 FORMAE DE AP- PELLATIONIBUS.

NOVELLA CONSTIT. CXXVI.

Imper. Justin. Augusti. Petro gloriosissimi praetoriorum praefecto.

PREFATIO.

Manifeste Theodosii & Valentiniani sacratissimi principes lege 9 expresserunt, ut causas appellationum quoslibet sacri palatii una cum praefecto Orientalium praetoriorum, qui pro tempore thronum regat excellentiae tuae, secundum formam 10 sacrarum consulta- tionum examinet. Invenimus autem in huiusmodi examinationibus aliquid evenire, quod & reipub. & nostro indignum sit imperio. Li- tigatores enim & procuratores, & horum advocati, & omnes, qui in huiusmodi causis ministerium suum adhibent, quasi nobis ipsis praesidentibus & audientibus praesentibus, tam veste 11, quam calcamen- tis 12, & verbis 13 apud nos magistraliter utuntur, quibus solomodo uti convenit eos qui ad maiestatem ingrediuntur Imperatorum. Quin & ipsi iudicium non ex propria persona, sed quasi nobis ipsis praesentibus & interloquentibus, ita suas proferunt sententias.

CAP. I.

Quod de caetero in quocunque iudicio fieri prohibemus, sanctientes, ut sacri quidem notarii palatii pro tempore quaestor quidem una cum tua excellentia, sive pro tempore sacrorum praetoriorum praefecto huiusmodi causas examinet: non autem ex nostra, sed ex propriis personis interlocutoribus proferant, & legibus cognitam edant senten-

1 Id est, anno 541. 2 Iudices nulla relatione utantur ad Principem, Jul. cons. 112. de Iudiciis. In dex Regna. Goth. Vid. Rittershul. exp. nov. part. 9. cap. 7. Ant. 3 Hinc sum- pta est Authentica. Novo iure. C. de reud. 4 Hac Novella tollitur relatio iudi- cium, quae superioribus comprobatae sunt. Novell. 82. c. 14. Nov. 115. c. 1. Nov. 115. 5 Id est, anno 541. 6 Gracii iura appellat. 7 Iulianus hanc huius Novell. inscriptionem habet. Quomodo sacrum auditorium celebrari oportet, & post cap. 22. de appellacionibus. Goth. Vid. ad hanc Nov. Rittershul. in exp. Nov. part. 10. cap. 6. Ant. 8 Vid. Jul. cons. 113. adde Novell. 20. §. 2. 9 L. 32. C. de appell. 10 Id est, servata forma & observatione, & iisdem temporibus, quibus in sacro consistorio lites fi- niuntur. 11 Id est, vestitu eodem omnes utebantur, quo tantum apud principem uti licet. 12 Id est, calceamentis, ut Iulianus interpret. ait, quo voce utuntur Ca- pitoliens & Pollio, pro calcamento regio, de qua re vide his Cuiacium, & Petrum Pi- cheum adversar. 13 ubi etiam monet, legi Compasce, his adde qui scripsi de calcei fenato- rum ad l. 100. §. de verb. sign. nulli dilectantur, quibus primi reges Albanorum ute- bantur. Felus in mela: Ceterum de Compasce hoc addam, vox Compas in Grece- tis reperitur apud Greg. epist. ad Joannem Syracusanum in cau. provenit. §. can. Iliud. di- stinct. 93. ubi vetat, diaconos absque Apostolica licentia uti compas & mappulis.

tiam: solitis videlicet formis in huiusmodi cognitionibus suum adhi- bendis ministerium 5 scientibus quoque magistratibus, qui id genus causas dilucidant, quod si quid haec contra quocunque modo de cae- tero delicti fuerit admittum, crimini perditionis subiacent.

CAP. II.

IN 14 omnibus praetera appellationibus hoc valere iubemus, ut quo- tiescunque appellatioe interposita, intra praesentium tempus utra- que pars fatalem diem observaverit, absque omni dilacione iudicium tunc acta cause, cum iudicata examine studeat, & legi ac iuri consen- taneam depromere sententiam. Sin vero solus is qui provocavit fa- tali die ingressus fuerit: iubemus, ut iudices sub extremum fatalem diem, si vel requisitus victor non inventus fuerit, examinatis actis cau- sae legitimum adigant terminum. Si solus is qui victricem retulit sententiam, ingrediatur: qui vero provocavit, requisitus inventus non fuerit: praetulerit iudices non solum ad extremum usque fatalem diem, sed etiam per tempus reparacionis, hoc est, tres menses. Quod si ne tunc quidem inventus fuerit, qui provocavit, non amplius de- cursu temporis corroboretur sententia, sed vel una tantum parte praesente iudices actitata in causa & iudicata examinet. Et si quidem recte prolata sententiam invenierit, eam confirmet. Si quidem in ea per negligentiam commisit error, id corrigant, & legitimam edant sententiam. Similiterque 15 vero semel appellacionis causa intra eos dies, qui dilacionis causa praesentis sunt, sive ab utra- que parte, sive ab una tantum introducta fuerit: non amplius bien- ni decursu firmitatem de caetero capiat sententia, sed attentis oculis veritate ac iure considerato, terminum huiusmodi causi legitimum adhibeat, sive una, sive utraque parte praesente. Ac propterea 16 iu- bemus, ut in hoc genere causarum non amplius, quemadmodum in praesentem usque diem obtinuit, in primam appellacionem omnes cog- nitiones conferantur, sed unaqueque cognitio suum diem prescri- ptum habeat.

CAP. III.

AD haec sancimus, ut omnes iudices appellacionem quidem, quae intra deputatos dies offertur, neque interdicta 17 est legibus, omnibus modis suscipiant 18. Intra triginta vero dies quam oblata fuit appellatio, acutata 19 in causa cum propria 20 subscriptione praesentis litigatoribus, ut illi pro suo hanc auxilio competenti possint insinuare magistratui. Quod si quis iudicium hoc facere superederit: sententia quidem temporis decursu confirmabitur, ipse vero iudex, qui ista non observavit, quique huius apparent, omne damnum, quod per causam non editorum actorum litigatorum fuisset, ex prop- rietis facultatibus & refarciere compellatur, & denarium librarum auri poenam nostris inferendam rebus privatis perfolvet.

EPILOGUS.

† Gloriosa igitur, & magnis rebus gerendis nata auctoritas tua praesentem legem & in regia urbe proponere fudeto, & sibi manifestam facere procurato, ut omnes cognoscant, quid observare debeant.

TIT. X.

UT FRATRUM 21 FILII SUCCEDANT 22 PARITER AD 23 IMITATIONEM FRATRUM ETIAM ASCEN- DENTIBUS EXTANTIBUS. ET UT MULIERES NON IN- SINUATA 24 ANTENUPTIALI DONATIONE NON LADANTUR: NON INSINUANS AUTEM VIR, VEL SI COMPETAT NUPTIALE LUCRUM, RO NON FRUA- TUR. ET RURSUS UT MULIERES NON SECUNDO NU- BENTES, DOMINA SINT PARTIS SPONSALITIAE LARGITATIS, QUANTUM 25 PARS FACIT UNUS FILII. ET UT SIMILES SINT PORME UTRISQUE SEXUS, DUM SINE 26 CAUSA RATIONABILI REPU- DIUM MITTUNT.

EPILOGUS.

† Gloriosa igitur, & magnis rebus gerendis nata auctoritas tua praesentem legem & in regia urbe proponere fudeto, & sibi manifestam facere procurato, ut omnes cognoscant, quid observare debeant.

TIT. XI.

DE 19 COLLATORIBUS, ET ALIIS CAPITULIS. NOVELLA CONSTIT. CXXXVII. Imper. Justin. Augusti. Basilio praefecto praetoriorum.

NOSTRAS leges emendare 27 nos non piget, ubique utilitatem sub- iectis invenire volentes. Meminimus igitur scriptissem legem 28, per quam iustissimus, ut si quis mortari relinqueret fratres, & alterius fratris filios praemortui: ad similitudinem fratrum, & praemortui fratris filii 29 ad hereditatem vocentur, paternum adingre- dientes gradum, & illius heredes portionem. Si vero mortuus reli- quat ascendentium aliquos, & fratres ex utrisque parentibus con- iunctos sibi, & filios ex praemortuo fratre: fratres quidem iustissimus per ipsam legem cum parentibus vocari: fratres vero filios excludimus.

CAP. I.

Ut fratrum filii succedant etiam ascendentibus primi gradus extantibus. Hoc 30 itaque iuste corrigentes 31, sancimus, ut si quis mortuus re- linquat ascendentium aliquem, & fratres qui possint cum paren- tibus vocari, & alterius praemortui fratris filii: cum ascendentibus & fratribus vocentur etiam praemortui fratris filii: & tantam accipiant por-

19 Praefecti praetorio & quoslibet ita pronuntiabant, Nostra sententia, nostra pietas, no- stra manifestatio. Et advocati huiusmodi vicibus ad eos utebantur. Julian. cons. 113. Qui mos hodie nimis in usu promissus, his appellationibus reperitur, Authent. Excellence, Gracii, & similibus. 14 Vid. Julian. num. 422. 9. Eccl. l. ex lit. 2. c. 13. 15 Eccl. dist. l. 100. c. 12. 16 Vide Cuiacium. 18. ad §. 36. 17 Jul. hic n. 322. 18 Nov. 82. c. 13. 19 Nov. 134. c. 3. l. 24. Cod. de appell. 20 Cum sua re- latione. l. 24. C. de appell. Subscriptions non erant nunc nominis appositiones: sed qui subscibeant, adnotant, qui rei subscibeant. 21 De successione, quae ab intestato defertur fratribus & parentibus & filii fratrum, Jul. cons. 114. 22 Et sic interpretatur lex 31. l. 4. in fine. C. de legitimis heredit. 23 c. 1. §. 1. 24 c. 2. §. 1. 25 c. 3. §. 1. 26 c. 1. §. 1. 27 Variare interitum Principii licet: sed tamen in melius. Goth. Vide in hanc Nov. Rittershul. exp. Nov. 118. cap. 3. vers. Si autem. Quod tamen non extenditur ad praemortui fratris nepotes. Auth. post fratres. Cod. de legit. heredit. Vide Oudinet. de iure Novell. lib. 1. cap. 8. n. 8. Ant. 28 Hinc sumpta est Authentica, Celsione, C. de legit. heredit. 29 Cum parentibus & fratribus defuncti concurrant ejusdem defuncti nepotes ex fratre vel fratre, quod postremum vetabat Nov. 118. c. 3. vers. sed & ipsi fratrum filii.

tionem,

tionem, quantum eorum futurus erat pater accipere si vixisset. Hoc vero sancimus de illis filiis fratris, quorum quocunque modo parente ungebatur defuncto, & absolute dicimus: ordinem, quando cum so- lis vocantur fratribus, eundem eos habere iubemus, & quando cum fratribus vocantur aliqui ascendentium antecessorum. [hoc 1 iube- tes ex Kal. Jan. praesentis indictionis antecessorum.]

CAP. II.

Quando donatio propter 2 nuptias insinuacionis 3 subiacet. Illud 4 quoque dignum correctione aliqua esse iudicantes, partem hoc praesentis facimus legis: ex ipso enim rerum inventient experimen- to, necessarium esse mulieribus, actis monumentorum antenuptialium donationum insinuari, ut 5 vel si principalia instrumenta 6 perant, (quod facile est,) per monumenta matrimonii ejus probatio maneat: sancimus necessitatem habere viros ipsos, aut etiam qui pro eis antenuptiales donationes scribunt, si quingentorum 7 solidorum transce- dit quantitas, insinuare eam in actis monumentorum, in regia 8 quidem civitate apud 9 magistrum centum: in provinciis autem apud menta comitum possunt. Si vero non insinuent eas: quantum 10 quidem ad partem mulieris, etiam si eas valere iubemus, & si tempus fiat exactionis, donationis, & partis ejus: non opponi mulieri non insinua- tam fuisse donationem. Si vero dotarium pacta & horum eventus parti 11 vires jubentur actionem dotis, aut etiam ejus partis: nullum eum habere jubemus actionem, si non donationem insinuavit in actis monumentorum, sicut dictum est, vires enim habentibus potestatem insinuare donationes, pro non insinuatis periculum mulieribus immi- nere, ineptum nobis esse videtur.

CAP. III.

Ut mulier quae ad secundas 12 non transiit nuptias, tantum habeat, quantum unus filiorum.

Quia 13 vero mulieres ad secundas nuptias non venientes, portione aliqua dignas ultra eas quae secundo nubunt esse putamus: si qua tenentiales donationis, sicut prius sancimus: habere eam usum an- tenuptialis tantum, quam 14 filiorum quantum quantitas actus: ut secundum proprietatis rationem unius ipsa filii personam obtemperare videatur. Haec vero valere non in matribus solis jubemus, sed etiam in patribus, & aliis ascendentibus volumus, ad secundas nuptias non venientibus.

CAP. IV.

Matrimonium sine 15 causa dissolutum non esse. Quia vero interdiximus dudum per nostram legem & vires & mulieris repudia mittere, & transigere matrimonium, (nisi tamen quaedam licet causa legi cognita) & penas hoc facientibus & vires & mulieribus imposuimus: mutationem quandam circa penas vires ac mulieribus facientes, & ad melius hoc transformantes, sancimus nullam esse differentiam quantum ad poenam inter virum & mulierem hoc praesentibus: sed iisdem 16 poenis quae contra mulieres a nobis desi- gnatae sunt, si sine causa nostra legi cognita matrimonium distrahant, etiam viros subdi hoc praesentibus, & similes poenas esse in viro, & in muliere, in delicto 17 enim aequo similes eis immineere poenas iustum esse putamus.

EPILOGUS.

† Praesentem igitur generalem legem nostram manifestam tua gloria faciat per edicta solennia & iis qui hanc maximam civitatem, & qui provincias habitant: ut nullus hominum quae ad salutem communem sancita sunt a nobis, ignoret. Dat. 5. Kal. Sept. Constantinop. DN. JUSTIN. PP. Aug. Anno xxii. 18 post Conf. BASILIO V. C. Anno vii.

TIT. XI.

DE 19 COLLATORIBUS, ET ALIIS CAPITULIS. NOVELLA CONSTIT. CXXXVII. Imper. Justin. Augusti. Petro gloriosissimi praetoriorum praefecto.

Quocunque ad utilitatem nostrorum collatorum respiciant, fidenter adimplere, & hanc praesentem poeniam legem: per quam sancimus per Julium vel Augustum mensis uniuscujusque indi-

1 Inchoata defuncti in Scripserit editione. Leguntur autem apud Haloandem. 2 Quod dos? nunquam insinuanda, l. ut. C. de iure dot. Quae veteribus nominata inter donationes l. ut. §. 1. C. de donationibus ante nupt. Et constitutionibus regni Galiae, & deo, & omnes contractus insinuantur, ut salustius nulla sit occasio: longe melius, quam Leonis Novell. 50. quae donationibus scriptis insinuacionem remittit. 3 Intitutatio- ni, Julianus hic, n. 425. 4 Hinc sumpta est Authentica, De decursum. Cod. de dona- tionibus ante nupt. 5 Utiles insinuacionis. 6 L. 6. in fine. l. 7. §. ff. de edendo. 7 Quae quantitas donationis insinuacionis sit. 8 Quae in urbe, sed qui in loco donationis propter nuptias insinuanda. 9 Apud quem iudicem donationes propter nuptias insinuanda. 10 Insinuatio donationis propter nuptias valet ex parte uxoris: ex parte viri non valet, cum donatio non insinuata ei non parat aequale lucrum ex dote in casum mortis uxoris, vel in iusti repudii. 11 Et ita abrogatur Nov. 119. c. 1. quae remanebat viro insinuacionis necessitatem, abrogatur eodem modo leges aliae, quae vol- lebant donationes propter nuptias omnimodo insinuandas, etiam ex parte mulieris, nisi donatio collata fuit in matrem familias min. rem viginti quinque annis, vid. l. 17. C. de donat. ante nupt. 12 De his qui secundas contrahunt nuptias, Jul. hic num. 406. Goth. Adde Novell. 98. & Rittershul. part. 5. cap. 15. Ant. 13 Hinc sumpta est Authentica, Si tamen. C. de secund. nupt. 14 Adhuc secundis nuptiis donationis antenuptialis non fruitur: in virilem vero proprietatis bonorum concurrunt cum liberis mariti defuncti, adde Novell. 22. c. 30. & abrogatur ita Novell. 98. c. 1. quae vult, ut pro- prietas propter nuptias donationis revertatur filii. Sed hinc Novelle derogatur per Novellam Leonis 22. 15 Jul. num. 427. 16 Penae, quae mulieribus, eadem ma- ritis distillant, ac divertunt facientibus est imposita, abrogatur itaque leges, quae graviores poenis mulieres coarctabant, vide Julianum hic n. 427. hic enim uterque sine causa repudium mittens, l. non mulierum deterrere, adde Novell. 134. c. 11. Vide Cuiacium ad Nov. 22. §. 70. 17 Partibus delictis, per imposita est poena. 18 Id est, anno 548. 19 De exactionibus fide delegationibus tributorum, Julianus cons. 134. de exactione publicorum tributorum. Adde Regine: de rebus tribus exactionibus, & solvendis neque non aliis capitulis, Haloand. 20 Tunc exaeque iura & iudicium & iustitiam, Scrim. §. c. 3. n. 3. hic, ut Nov. 17. in Basilienis, insinuat. Insinuat legit Cuiac. ad l. pen. C. ut nomen heredi in conceptione, Insinuat vocabulo intelligit Cuiacius, ad id est, iugulationem & captivitatem famul, quomodo nonnulli dicunt: alii loquuntur pro praesentibus. Goth. Vid. Rittershul. part. 2. cap. 1. num. 22. adde Nov. 17. 95. §. 130. 21 Centenisur Jul. hic c. Centuriae hic, §. in l. 1. C. Theod. de nominis §. tribuit. lib. 11. ducena Jugera, & iura de iustitia: Siculus Flaccus de cond. agr. Hyginus hic de iustitia, hinc centuriatio apud eundem Flaccum. 22 Indictionum initia erant mense Septembris ut J. hic, §. de h. C. de nominis §. tribuit. l. 1. C. de milit. veste. 23 Id est, initio, ex ordine

NOVELL.

tionis, particulares dispositiones collationum future indictionis in foro uniuscujusque dioecesis gloriosissimum nostrorum praefectorum sub confectione monumentorum manifestari: declarantes quantum unicuique provincia sive civitati pro unoquoque iugo 20, aut villis, aut centuriis 21, aut alio quolibet, tam in specie quam in auro, fisco- rum causa imminet: indicantes quoque specierum estimationem se- cundum mensuram in utroquoque loco tenentem, & quicquid ex his in arcam inferri, aut in aquaquoque dari aut expendi oportet. Sic igitur compositas tales dispositiones provinciarum iudicibus mox destinari in praesentibus 22 uniuscujusque indictionis, & per eos proponi in civi- tate, & volumus exemplaria eorum ex foro gloriosissimum praefectorum sine dilacione dari: ut collatores cognoscant quemadmodum debent collationem inferre. Si vero ante insinuacionem anni, collatores fisco- rum exolvant, aut in provincia expendant: iubemus eis in ejusdem indictionis collationes hoc reputari: ut nullum ipsi patiantur damnum. Si vero secundum a nobis definitum tempus non dirigantur huiusmodi particulares dispositiones: qui quidem per tempus gubernant nostrum praetorium, triginta librarum auri poenam perfolvant: uniuscujusque vero provinciae contractae quicunque & viginti librarum auri poenam exigan- tur. Si autem iudex missus eadem particulares dispositiones, in provinciis non proposuerit, decem librarum auri poena damnabitur, & spoliacionem cinguli sustinebit: ejus quoque officium quinque libras auri exiget.

CAP. II.

Iubemus vero specierum quidem illationem mox ex principis 23 unius- cujusque indictionis incipere: argenti vero illationis titulum secun- dum definita tempora.

CAP. III.

Pro fiscalibus autem collationibus defuncta 25 sive securitates par- ticulares aut plenarias 26, omnibus ab iis qui fiscalia suscipiunt, fieri definitivum, manifestantes & solidorum qualitatem 27, & specierum necnon & iugorum 28, sive villarum, sive centuriarum 29 & nomina possessionum, pro quibus functiones suscipiunt. Si vero secundum praedictum modum defuncta 30 sive securitates non fecerint: iube- mus eos & poenam x. librarum auri exigi, & tormentis subdi: simili- ter iudicem provinciae decem librarum auri exigi poenam, si de hoc in- terpellatus non judicaverit, & compulerit defuncta sive securitates secundum quem definitivum ordinem scribi.

CAP. IV.

Hoc autem iubemus observari, si quis forsan collatorum dubitat 31 de possessione pro qua fiscalia exiguntur, aut pro qua fiscalium quantitate: omnibus modis fiscalium 32 descriptionum cultores cogi a provincia iudice, aut illo negligente a locorum sanctissimo episcopo eas proferre & fiscalium ostendere quantitatem, & servitutum publicae descriptionis exigi possessorem.

CAP. V.

ET in hoc quoque adjuvare nostros collatores perspeximus, ut non necessitas intererat possessores 33 sub hypothecis decimationes nominare in auro collationis, ut non aliquam ex hoc ipsi patiantur laesio- nem, sed eos quibus in unaquoque provincia aut civitate periculum fiscalium exactionum imminet, sive 34 vindices 35 sint, sive curiales, sive exactiones, aut canonicos 36: aut alii quidam: proprio periculo & suscipere pecunias & transmittere, & expendere in quibus deputatae sunt utilitatibus.

CAP. VI.

ET hoc custodiri iubemus, canonicarum 37 talem in provinciam des- tinari, qui possit periculo ordinarum 38 eam exigere fiscalia tri- buta, & per nullam 39 occasionem impulsorem 40 post eum mitti, & damnum subiectis inferri impulsione: & ipsum vocabulum 41 de cae- tero perimus. Si vero non opportunus inveniat canonicarius: non impulsor mittatur, sed illo remoto aliter dirigatur canonicarius. Ipsum quoque canonicarium contentum esse iubemus deputatis consuetudinibus 42, & nullam subiectis inferre laesionem.

CAP. VII.

Si autem aliquando contigerit superindictionem 44 cuiuslibet posses- sionis conservae 45 aut contributariae fieri: ex illo tempore iube-

conusque indictionis Jul. hic num. 443. 24 De apochis publicis Jul. n. 444. 25 Apochis & apochis. 26 Πραγματικα. Scrim. Plenariae apochae sunt totius debiti apochae generales. Eodem forte sensu dicuntur in eisdem de Alexandrianis cap. 23. §. 1. Gregorius plenariam ministerium dicit. 27 Ea quae spectant ad paymentum a est facti. 28 Τὰς ἰσχυρὰς τῶν τῶν ἰσχυρῶν. Scrim. hic ut supra. hic in pr. 29 Dixi supra, in pr. 30 Αποχὰς ἡντων ἀποχαιστικαί. Scrim. 31 Jul. hic n. 545. 32 Τὸν δημοτικὸν ἀποχαιστικὸν Φιλακαί. Scrim. Id est, censuales, Nov. 17. cap. 9. 33 Sic legunt Graeci, ὅτι καὶ ἀποχαιστικὰ τὰς κτηνοτροφίας ἀποχαιστικὰ τὰς ἡχορμίας κατασκευάζει. Scrim. Id est, ne qua possessores inducatur necessitas, ut aurum contributionis subiectores nominent. 34 Graeci ita legunt, εἰς ἀρχιεπίσκοπον, εἰς ἀποχαιστικὸν ἢ εἰς ἐπίσκοπον, εἰς ἐπίσκοπον, εἰς ἀποχαιστικὸν ἢ ἀλλοθεν τῆς. Scrim. 35 Vindices ab Anastasio creati Nice- phori. 16. c. 44. ita dicit, quod iniquis exactionibus curialium essent oppulsi, adempta curialibus exigentibus facultate, ut Evagrius scribit, de quibus Nov. 38. in pr. §. 24. c. 2. ubi plenius dicam de vindicibus. 36 Vid. c. 6. 37 Canonici palatii Antistites: mittuntur autem vel a comite domorum vel praeposito sacri cubituli Novell. 30. vel a comite privatorum, ut est in formula, Collatori: Canonici dirigunt. Idem sequuntur dicuntur. Nov. 134. cap. 2. 137. Novella Majoriani de exactione vel. Canonica- riorum venalis impubliaci, ut differant a vindicibus, vide quae dicam ad Novell. 134. cap. 2. adde Cuiacium, hic, hic adde Julianum, hic num. 547. 38 Nominatum Jul. d. loci. 39 Et ita abrogatur lex ultima Cod. de exact. trib. 40 Επιστολή. Hal. §. 24. Scrim. expelluntur. Jul. hic, expulsiorem. Aglym. 41 Impulsoribus. l. 42 Solus Jul. hic. 43 Quando heredes agri hereditibus imponuntur. Jul. hic num. 440. vers. insinuat. quod non fuisse τὸν ἰσχυρὸν καὶ ἀποχαιστικὸν & Iulianum tempore invaluisse scribit Suidas, quae de qua multa constitutiones Iuliani novae late sunt, ut 176. 168. 44 Επιστολή, ἐπιστολή, est superindictio, vide superindictum. J. hic intelligitur heri, apochae deficiit auri omnis herediti imponitur. 45 Οὐρανοῦ καὶ κτηνοτροφίας ἀποχαιστικὸν ἢ ἀποχαιστικὸν. Scrim. agri ἀποχαιστικὸν sunt in cen- sum relati cum aliis, qui postea facti sunt decem ἀποχαιστικαί, simul censiti quidem, sed quorum pars vendita est, ἀποχαιστικὸν & ἀποχαιστικὸν agrorum omnes pertinet ad ferratum agrorum possessores, & possessorem diotiem vel praesentem cap. 8. J. hic. ne quid aliquis ager deperat. Eodem ratione agrorum defectorum & defectorum onus ad ἀποχαιστικὸν ἢ id est, eundem territorii possessores pertinet. Nov. 12.

ius superinductum suscipientem exigi pro eo fiscalia... nisi ex scripto de hoc examinatio fiat apud provinciam iudicem...

CAP. VIII.

SI vero aliquando contingit dominum cuiuscunque possessionis aut non apparet, nec ad fiscalium solutionem non sufficere, ut ex hoc superinductio...

CAP. IX.

HOC quoque iubemus, ut pro pecuniis aut speciebus in provinciis expensis non exigantur collatores...

CAP. X.

EOS autem qui in provinciis pro quibuscunque publicis exactionibus diriguntur, non alicui inchoare exactionem, nisi prius provinciali iudicio insinuaverint...

CAP. XI.

HOC quoque iubemus eis quibus fiscalium exactio injungitur, nullam in privatorum causarum executionem committi...

CAP. XII.

SI autem aliquis pro veritate publica debens tributa dicat executori esse sibi alium debitorem...

CAP. XIII.

NULLI vero penitus liceat publica tributa exigentium, neque censurabilibus, aut rationum scriptoribus...

CAP. XIV.

NULLUS autem penitus molesteletur pro tributa terrarum quas non possidet, sed etiam si contingat agricultores...

CAP. XV.

EOS autem qui publica tributa exigunt, iustis ponderibus et mensuris ut precipimus, ut neque in hoc nostris tributarios ledant...

CAP. XVI.

CIVITATUM vero nostre reipublice et habitantium eas perfecte propiciantes, iubemus nullam omnino esse licentiam fiscalium...

CAP. XVII.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

neque possessores aut habitatores civitatum presumere quolibet modo auferre aliquid ex ipsis pecuniis aut nomine descriptionum...

neque possessores aut habitatores civitatum presumere quolibet modo auferre aliquid ex ipsis pecuniis...

CAP. XXII.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XXIII.

SI vero aliquando contingit dominum cuiuscunque possessionis aut non apparet, nec ad fiscalium solutionem non sufficere...

CAP. XXIV.

SI quis autem ex iudicibus provinciarum aut evocetur ad aliam administrationem, aut opus ad aliam provinciam ei creatur...

CAP. XXV.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XXVI.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XXVII.

NULLI vero liceat eorum qui in officio sunt gloriosissimum praefectorum, aut in alio officio, aut in schola confessorum...

CAP. XXVIII.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XXIX.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XXX.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XXXI.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XXXII.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XXXIII.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XXXIV.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XXXV.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XXXVI.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XXXVII.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XXXVIII.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XXXIX.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XL.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XLI.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XLII.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XLIII.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

maris jam scribere testamenta, & suas proprias dispendere substantias, sicut & aliae praebent leges...

CAP. II.

SED tamen non eundem reddimus ordinem & Christianis successores & Samaritanis. Iterum vero & merito, meliora...

CAP. III.

NEC tamen poenitentiae locum in causa exclusi, auferimus & ex hoc. Nam si voluerint & postea ad rectam fidem Christianorum reverti...

CAP. IV.

CONCEDIMUS autem eis & donationes dare, & accipere, & legata relinquere, & libertatibus servos honorare...

CAP. V.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. VI.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. VII.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. VIII.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. IX.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. X.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XI.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XII.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XIII.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XIV.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XV.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XVI.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XVII.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XVIII.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XIX.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XX.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

CAP. XXI.

AD hoc iubemus provinciarum iudices, et officia eorum, si quando de civitate ad civitatem veniunt...

CAP. XXII.

OMNES autem pecuniarias penas, quae praesenti lege continentur, a comite per tempus privatum exigi eos qui praesentem legem non servant...

CAP. XXIII.

QUIBUS autem omnibus iudicibus tam militibus, quam civibus per se requirere eos, qui latrocinia, aut violentias...

1 Tit. de pign. 2 Sive superinductio 3 Jul. hic num. 149. 4 Oportet ad 5 Oportet ad 6 Oportet ad 7 Oportet ad 8 Oportet ad 9 Oportet ad 10 Oportet ad 11 Oportet ad 12 Oportet ad 13 Oportet ad 14 Oportet ad 15 Oportet ad 16 Oportet ad 17 Oportet ad 18 Oportet ad 19 Oportet ad 20 Oportet ad 21 Oportet ad 22 Oportet ad 23 Oportet ad 24 Oportet ad 25 Oportet ad 26 Oportet ad 27 Oportet ad 28 Oportet ad 29 Oportet ad 30 Oportet ad 31 Oportet ad 32 Oportet ad 33 Oportet ad 34 Oportet ad 35 Oportet ad 36 Oportet ad 37 Oportet ad 38 Oportet ad 39 Oportet ad 40 Oportet ad 41 Oportet ad 42 Oportet ad 43 Oportet ad 44 Oportet ad 45 Oportet ad 46 Oportet ad 47 Oportet ad 48 Oportet ad 49 Oportet ad 50 Oportet ad 51 Oportet ad 52 Oportet ad 53 Oportet ad 54 Oportet ad 55 Oportet ad 56 Oportet ad 57 Oportet ad 58 Oportet ad 59 Oportet ad 60 Oportet ad 61 Oportet ad 62 Oportet ad 63 Oportet ad 64 Oportet ad 65 Oportet ad 66 Oportet ad 67 Oportet ad 68 Oportet ad 69 Oportet ad 70 Oportet ad 71 Oportet ad 72 Oportet ad 73 Oportet ad 74 Oportet ad 75 Oportet ad 76 Oportet ad 77 Oportet ad 78 Oportet ad 79 Oportet ad 80 Oportet ad 81 Oportet ad 82 Oportet ad 83 Oportet ad 84 Oportet ad 85 Oportet ad 86 Oportet ad 87 Oportet ad 88 Oportet ad 89 Oportet ad 90 Oportet ad 91 Oportet ad 92 Oportet ad 93 Oportet ad 94 Oportet ad 95 Oportet ad 96 Oportet ad 97 Oportet ad 98 Oportet ad 99 Oportet ad 100 Oportet ad 101 Oportet ad 102 Oportet ad 103 Oportet ad 104 Oportet ad 105 Oportet ad 106 Oportet ad 107 Oportet ad 108 Oportet ad 109 Oportet ad 110 Oportet ad 111 Oportet ad 112 Oportet ad 113 Oportet ad 114 Oportet ad 115 Oportet ad 116 Oportet ad 117 Oportet ad 118 Oportet ad 119 Oportet ad 120 Oportet ad 121 Oportet ad 122 Oportet ad 123 Oportet ad 124 Oportet ad 125 Oportet ad 126 Oportet ad 127 Oportet ad 128 Oportet ad 129 Oportet ad 130 Oportet ad 131 Oportet ad 132 Oportet ad 133 Oportet ad 134 Oportet ad 135 Oportet ad 136 Oportet ad 137 Oportet ad 138 Oportet ad 139 Oportet ad 140 Oportet ad 141 Oportet ad 142 Oportet ad 143 Oportet ad 144 Oportet ad 145 Oportet ad 146 Oportet ad 147 Oportet ad 148 Oportet ad 149 Oportet ad 150 Oportet ad 151 Oportet ad 152 Oportet ad 153 Oportet ad 154 Oportet ad 155 Oportet ad 156 Oportet ad 157 Oportet ad 158 Oportet ad 159 Oportet ad 160 Oportet ad 161 Oportet ad 162 Oportet ad 163 Oportet ad 164 Oportet ad 165 Oportet ad 166 Oportet ad 167 Oportet ad 168 Oportet ad 169 Oportet ad 170 Oportet ad 171 Oportet ad 172 Oportet ad 173 Oportet ad 174 Oportet ad 175 Oportet ad 176 Oportet ad 177 Oportet ad 178 Oportet ad 179 Oportet ad 180 Oportet ad 181 Oportet ad 182 Oportet ad 183 Oportet ad 184 Oportet ad 185 Oportet ad 186 Oportet ad 187 Oportet ad 188 Oportet ad 189 Oportet ad 190 Oportet ad 191 Oportet ad 192 Oportet ad 193 Oportet ad 194 Oportet ad 195 Oportet ad 196 Oportet ad 197 Oportet ad 198 Oportet ad 199 Oportet ad 200 Oportet ad 201 Oportet ad 202 Oportet ad 203 Oportet ad 204 Oportet ad 205 Oportet ad 206 Oportet ad 207 Oportet ad 208 Oportet ad 209 Oportet ad 210 Oportet ad 211 Oportet ad 212 Oportet ad 213 Oportet ad 214 Oportet ad 215 Oportet ad 216 Oportet ad 217 Oportet ad 218 Oportet ad 219 Oportet ad 220 Oportet ad 221 Oportet ad 222 Oportet ad 223 Oportet ad 224 Oportet ad 225 Oportet ad 226 Oportet ad 227 Oportet ad 228 Oportet ad 229 Oportet ad 230 Oportet ad 231 Oportet ad 232 Oportet ad 233 Oportet ad 234 Oportet ad 235 Oportet ad 236 Oportet ad 237 Oportet ad 238 Oportet ad 239 Oportet ad 240 Oportet ad 241 Oportet ad 242 Oportet ad 243 Oportet ad 244 Oportet ad 245 Oportet ad 246 Oportet ad 247 Oportet ad 248 Oportet ad 249 Oportet ad 250 Oportet ad 251 Oportet ad 252 Oportet ad 253 Oportet ad 254 Oportet ad 255 Oportet ad 256 Oportet ad 257 Oportet ad 258 Oportet ad 259 Oportet ad 260 Oportet ad 261 Oportet ad 262 Oportet ad 263 Oportet ad 264 Oportet ad 265 Oportet ad 266 Oportet ad 267 Oportet ad 268 Oportet ad 269 Oportet ad 270 Oportet ad 271 Oportet ad 272 Oportet ad 273 Oportet ad 274 Oportet ad 275 Oportet ad 276 Oportet ad 277 Oportet ad 278 Oportet ad 279 Oportet ad 280 Oportet ad 281 Oportet ad 282 Oportet ad 283 Oportet ad 284 Oportet ad 285 Oportet ad 286 Oportet ad 287 Oportet ad 288 Oportet ad 289 Oportet ad 290 Oportet ad 291 Oportet ad 292 Oportet ad 293 Oportet ad 294 Oportet ad 295 Oportet ad 296 Oportet ad 297 Oportet ad 298 Oportet ad 299 Oportet ad 300 Oportet ad 301 Oportet ad 302 Oportet ad 303 Oportet ad 304 Oportet ad 305 Oportet ad 306 Oportet ad 307 Oportet ad 308 Oportet ad 309 Oportet ad 310 Oportet ad 311 Oportet ad 312 Oportet ad 313 Oportet ad 314 Oportet ad 315 Oportet ad 316 Oportet ad 317 Oportet ad 318 Oportet ad 319 Oportet ad 320 Oportet ad 321 Oportet ad 322 Oportet ad 323 Oportet ad 324 Oportet ad 325 Oportet ad 326 Oportet ad 327 Oportet ad 328 Oportet ad 329 Oportet ad 330 Oportet ad 331 Oportet ad 332 Oportet ad 333 Oportet ad 334 Oportet ad 335 Oportet ad 336 Oportet ad 337 Oportet ad 338 Oportet ad 339 Oportet ad 340 Oportet ad 341 Oportet ad 342 Oportet ad 343 Oportet ad 344 Oportet ad 345 Oportet ad 346 Oportet ad 347 Oportet ad 348 Oportet ad 349 Oportet ad 350 Oportet ad 351 Oportet ad 352 Oportet ad 353 Oportet ad 354 Oportet ad 355 Oportet ad 356 Oportet ad 357 Oportet ad 358 Oportet ad 359 Oportet ad 360 Oportet ad 361 Oportet ad 362 Oportet ad 363 Oportet ad 364 Oportet ad 365 Oportet ad 366 Oportet ad 367 Oportet ad 368 Oportet ad 369 Oportet ad 370 Oportet ad 371 Oportet ad 372 Oportet ad 373 Oportet ad 374 Oportet ad 375 Oportet ad 376 Oportet ad 377 Oportet ad 378 Oportet ad 379 Oportet ad 380 Oportet ad 381 Oportet ad 382 Oportet ad 383 Oportet ad 384 Oportet ad 385 Oportet ad 386 Oportet ad 387 Oportet ad 388 Oportet ad 389 Oportet ad 390 Oportet ad 391 Oportet ad 392 Oportet ad 393 Oportet ad 394 Oportet ad 395 Oportet ad 396 Oportet ad 397 Oportet ad 398 Oportet ad 399 Oportet ad 400 Oportet ad 401 Oportet ad 402 Oportet ad 403 Oportet ad 404 Oportet ad 405 Oportet ad 406 Oportet ad 407 Oportet ad 408 Oportet ad 409 Oportet ad 410 Oportet ad 411 Oportet ad 412 Oportet ad 413 Oportet ad 414 Oportet ad 415 Oportet ad 416 Oportet ad 417 Oportet ad 418 Oportet ad 419 Oportet ad 420 Oportet ad 421 Oportet ad 422 Oportet ad 423 Oportet ad 424 Oportet ad 425 Oportet ad 426 Oportet ad 427 Oportet ad 428 Oportet ad 429 Oportet ad 430 Oportet ad 431 Oportet ad 432 Oportet ad 433 Oportet ad 434 Oportet ad 435 Oportet ad 436 Oportet ad 437 Oportet ad 438 Oportet ad 439 Oportet ad 440 Oportet ad 441 Oportet ad 442 Oportet ad 443 Oportet ad 444 Oportet ad 445 Oportet ad 446 Oportet ad 447 Oportet ad 448 Oportet ad 449 Oportet ad 450 Oportet ad 451 Oportet ad 452 Oportet ad 453 Oportet ad 454 Oportet ad 455 Oportet ad 456 Oportet ad 457 Oportet ad 458 Oportet ad 459 Oportet ad 460 Oportet ad 461 Oportet ad 462 Oportet ad 463 Oportet ad 464 Oportet ad 465 Oportet ad 466 Oportet ad 467 Oportet ad 468 Oportet ad 469 Oportet ad 470 Oportet ad 471 Oportet ad 472 Oportet ad 473 Oportet ad 474 Oportet ad 475 Oportet ad 476 Oportet ad 477 Oportet ad 478 Oportet ad 479 Oportet ad 480 Oportet ad 481 Oportet ad 482 Oportet ad 483 Oportet ad 484 Oportet ad 485 Oportet ad 486 Oportet ad 487 Oportet ad 488 Oportet ad 489 Oportet ad 490 Oportet ad 491 Oportet ad 492 Oportet ad 493 Oportet ad 494 Oportet ad 495 Oportet ad 496 Oportet ad 497 Oportet ad 498 Oportet ad 499 Oportet ad 500 Oportet ad 501 Oportet ad 502 Oportet ad 503 Oportet ad 504 Oportet ad 505 Oportet ad 506 Oportet ad 507 Oportet ad 508 Oportet ad 509 Oportet ad 510 Oportet ad 511 Oportet ad 512 Oportet ad 513 Oportet ad 514 Oportet ad 515 Oportet ad 516 Oportet ad 517 Oportet ad 518 Oportet ad 519 Oportet ad 520 Oportet ad 521 Oportet ad 522 Oportet ad 523 Oportet ad 524 Oportet ad 525 Oportet ad 526 Oportet ad 527 Oportet ad 528 Oportet ad 529 Oportet ad 530 Oportet ad 531 Oportet ad 532 Oportet ad 533 Oportet ad 534 Oportet ad 535 Oportet ad 536 Oportet ad 537 Oportet ad 538 Oportet ad 539 Oportet ad 540 Oportet ad 541 Oportet ad 542 Oportet ad 543 Oportet ad 544 Oportet ad 545 Oportet ad 546 Oportet ad 547 Oportet ad 548 Oportet ad 549 Oportet ad 550 Oportet ad 551 Oportet ad 552 Oportet ad 553 Oportet ad 554 Oportet ad 555 Oportet ad 556 Oportet ad 557 Oportet ad 558 Oportet ad 559 Oportet ad 560 Oportet ad 561 Oportet ad 562 Oportet ad 563 Oportet ad 564 Oportet ad 565 Oportet ad 566 Oportet ad 567 Oportet ad 568 Oportet ad 569 Oportet ad 570 Oportet ad 571 Oportet ad 572 Oportet ad 573 Oportet ad 574 Oportet ad 575 Oportet ad 576 Oportet ad 577 Oportet ad 578 Oportet ad 579 Oportet ad 580 Oportet ad 581 Oportet ad 582 Oportet ad 583 Oportet ad 584 Oportet ad 585 Oportet ad 586 Oportet ad 587 Oportet ad 588 Oportet ad 589 Oportet ad 590 Oportet ad 591 Oportet ad 592 Oportet ad 593 Oportet ad 594 Oportet ad 595 Oportet ad 596 Oportet ad 597 Oportet ad 598 Oportet ad 599 Oportet ad 600 Oportet ad 601 Oportet ad 602 Oportet ad 603 Oportet ad 604 Oportet ad 605 Oportet ad 606 Oportet ad 607 Oportet ad 608 Oportet ad 609 Oportet ad 610 Oportet ad 611 Oportet ad 612 Oportet ad 613 Oportet ad 614 Oportet ad 615 Oportet ad 616 Oportet ad 617 Oportet ad 618 Oportet ad 619 Oportet ad 620 Oportet ad 621 Oportet ad 622 Oportet ad 623 Oportet ad 624 Oportet ad 625 Oportet ad 626 Oportet ad 627 Oportet ad 628 Oportet ad 629 Oportet ad 630 Oportet ad 631 Oportet ad 632 Oportet ad 633 Oportet ad 634 Oportet ad 635 Oportet ad 636 Oportet ad 637 Oportet ad 638 Oportet ad 639 Oportet ad 640 Oportet ad 641 Oportet ad 642 Oportet ad 643 Oportet ad 644 Oportet ad 645 Oportet ad 646 Oportet ad 647 Oportet ad 648 Oportet ad 649 Oportet ad 650 Oportet ad 651 Oportet ad 652 Oportet ad 653 Oportet ad 654 Oportet ad 655 Oportet ad 656 Oportet ad 657 Oportet ad 658 Oportet ad 659 Oportet ad 660 Oportet ad 661 Oportet ad 662 Oportet ad 663 Oportet ad 664 Oportet ad 665 Oportet ad 666 Oportet ad 667 Oportet ad 668 Oportet ad 669 Oportet ad 670 Oportet ad 671 Oportet ad 672 Oportet ad 673 Oportet ad 674 Oportet ad 675 Oportet ad 676 Oportet ad 677 Oportet ad 678 Oportet ad 679 Oportet ad 680 Oportet ad 681 Oportet ad 682 Oportet ad 683 Oportet ad 684 Oportet ad 685 Oportet ad 686 Oportet ad 687 Oportet ad 688 Oportet ad 689 Oportet ad 690 Oportet ad 691 Oportet ad 692 Oportet ad 693 Oportet ad 694 Oportet ad 695 Oportet ad 696 Oportet ad 697 Oportet ad 698 Oportet ad 699 Oportet ad 700 Oportet ad 701 Oportet ad 702 Oportet ad 703 Oportet ad 704 Oportet ad 705 Oportet ad 706 Oportet ad 707 Oportet ad 708 Oportet ad 709 Oportet ad 710 Oportet ad 711 Oportet ad 712 Oportet ad 713 Oportet ad 714 Oportet ad 715 Oportet ad 716 Oportet ad 717 Oportet ad 718 Oportet ad 719 Oportet ad 720 Oportet ad 721 Oportet ad 722 Oportet ad 723 Oportet ad 724 Oportet ad 725 Oportet ad 726 Oportet ad 727 Oportet ad 728 Oportet ad 729 Oportet ad 730 Oportet ad 731 Oportet ad 732 Oportet ad 733 Oportet ad 734 Oportet ad 735 Oportet ad 736 Oportet ad 737 Oportet ad 738 Oportet ad 739 Oportet ad 740 Oportet ad 741 Oportet ad 742 Oportet ad 743 Oportet ad 744 Oportet ad 745 Oportet ad 746 Oportet ad 747 Oportet ad 748 Oportet ad 749 Oportet ad 750 Oportet ad 751 Oportet ad 752 Oportet ad 753 Oportet ad 754 Oportet ad 755 Oportet ad 756 Oportet ad 757 Oportet ad 758 Oportet ad 759 Oportet ad 760 Oportet ad 761 Oportet ad 762 Oportet ad 763 Oportet ad 764 Oportet ad 765 Oportet ad 766 Oportet ad 767 Oportet ad 768 Oportet ad 769 Oportet ad 770 Oportet ad 771 Oportet ad 772 Oportet ad 773 Oportet ad 774 Oportet ad 775 Oportet ad 776 Oportet ad 777 Oportet ad 778 Oportet ad 779 Oportet ad 780 Oportet ad 781 Oportet ad